2019年 6月 3日
報道関係各位

シミックヘルスケア株式会社

ソニーの電子お薬手帳 harmo（ハルモ）事業の承継完了に関するお知らせ

シミックヘルスケア株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：慶野晋一）は、2019年

3月 25日付「シミックヘルスケアがソニーの電子お薬手帳 harmo（ハルモ）事業を承継」
において公表のとおり、2019年 6月 1日付で、ソニー株式会社（本社：東京都港区、代表
執行役社長兼 CEO：吉田憲一郎）から harmo(ハルモ)ブランドを付して運営する電子お薬
手帳サービス事業を承継し、運営を開始いたしましたのでお知らせいたします。

以上

***********************************************************
【シミックヘルスケア株式会社】
シミックヘルスケアは、シミックホールディングスの 100％子会社として、患者さんに

対するサービスやソリューションを提供する企業であり、看護師や薬剤師、臨床検査技師、
管理栄養士等がメインで運営するメディカルコールセンターおよびポータルサイト「HelC
＋」（ヘルシー）、服薬アドヒアランスや通院継続を支援する患者サポートプログラムを主
事業としております。
詳しくはホームページをご覧ください。https://www.cmic-healthcare.co.jp/

【シミックホールディングス株式会社】
シミックグループは、1992年に日本で初めて CRO（医薬品開発支援）事業を開始し、

今では開発から製造、営業・マーケティングまでの医薬品に関する総合的な支援業務を提
供しています。また、ヘルスケア事業、診断薬やオーファンドラッグの自社での開発販売
等も行い、多様化するニーズに対応しています。幅広い経験と CROのパイオニアとして蓄
積したノウハウをベースに、独自のビジネスモデル PVC（Pharmaceutical Value Creator）
の構築を進め、医薬品事業における付加価値の創生に取り組んでいます。さらに、アカデ
ミアや地方自治体と連携し、ヘルスケア分野の課題解決にも挑戦しています。
詳しくはホームページをご覧ください。https://www.cmicgroup.com

https://www.cmicgroup.com/